7.5. La Entidad señala que mediante la Carla No. 001-201510IST/SUP.C1A

de fecha 19.01.2015, el Contratista presentó el expediente de

liquidación Finaldel Contrato; en cual solicita el reconocimiento de un

saldo a su favar por la suma de SI. 200. 494.27 (Doscientos Mil

Cuatrocientos Noventa y Cuatro con 27/100 Nuevos Soles), incluido el

Impuesto General a las Ventas.

7.6. Asimismo,la Oficina General de Administración remitió a lo Entidad el

Récord de Pagos del contrato del supervisormediante Memorándum

No. 069-2015-MINEDUNMGI/PRONIED/OGAde fecha 21.01.2015.

[...]

indicando que el monto total de inversión asciende a SI. 1,643, 655.36

(Un Millón Seiscientos Cuarenta y TresMil Seiscientos Cincuenta y Cinco

con 36/100 Nuevos Soles), determinando un so/do a cargo del

Supervisor, por los siguientes conceptos: (i) En efectivo, por la suma de

SI. 136, 757.44 (Ciento Treinta y SeisMi/ Setecientos Cincuenta y Siete

con 44/100 Nuevos Soles); (U) Por Impuesto General a las Ventas, por SI.

24, 616.34 (Veinticuatro Mil Seiscientos Dieciséis con 34/100 Nuevos

Soles); (iii) Por el Adelonlo alargado, por el monlo de SI, 37, 297.41

(Treinta y Siete Mil Doscientos Noventa y Siete con 41/100 Nuevos Soles)

y; (iv) Por aplicación de Penalidad, por lo sumo de SI. 181, 969.90

(Ciento Ochenta y Un Mil Novecientos Sesenta y Nueve con 90/100

Nuevos Soles). Asimismo. indico que la diferencia existente entre la

liquidación presentado por el Supervisor y lo elaborado por la Entidad

se debe a que el primero estimo mayores costos de supervisión. no ha

considerado el monto pendiente de amortizar respecto al adelanto